
Zápis z jednání SRP GT z. s. 5.6.2024 (16:00) 

Schůzka proběhla kombinovaně -  prezenčně i s možností online připojení 

Program: 

Program jednání: program se bude skládat z následujících částí  
 

1. Část programu 16:00-17:00 byla věnována chodu SRP GT. z.s. 

 

 Podpora aktivit z prostředků SRP – projednání žádostí (schváleno: Ka učí tercii 

2000Kč, Sportovní den – červnová akce studentského parlamentu 2000Kč, Certifikace 

podnikavosti 9000Kč, sportovní návštěva Seredi 18 000Kč, školení animátorů pro 17 

žáků 800Kč/os) 

 Schválení dotačních žádostí – město Tišnov (informace o 2 schválených žádostech“ 

Divadelní přehlídka NG 2024 17 000Kč, Podpora aktivity, kreativity… 20000KKč) 

 Taneční – informace – vše probíhá 

 Aktivita MAP – spolupráce s Norskem 

 Rozvaha o výši příspěvků od příštího školního roku 

 2.      Část programu:  
  

 Zástupci jednotlivých tříd byli požádáni o sdělení základních informací o 

připomínkách rodičů a dětí, o problémech, které jsou k řešení. Zazněla prosba ŘŠ, 

aby zástupci tříd byli v kontaktu s ostatními rodiči ve třídách, pomáhali přenášet 

podněty směrem k vedení školy. 

 Zodpovězení případných dotazů   

 Ředitelské volno – poslední školní den 

 Informace o nejbližších akcích školy 

Technický stav  

- Dokončena rekonstrukce kotelny 2 

- Rekonstrukce střechy ŠJ – PD - záměr 
- Prázdniny – drobné technické úpravy 

- IROP – plány na budování nástavby – aktuální informace 

Aktivity:  

Proběhlo: zájezd do Anglie, výjezd do Rakouska, studentská výměna – Sereď, zájezd do 

Salzburgu, výjezdy v rámci Erasma + (stáže učitelů, výjezd do Holandska, pobyt několika žáků 

v Rakousku), návštěvy cizinců u nás (60 Francouzů, 12 ž + 3uč z Rumunska, expert ve výuce 

z Francie…), LVK, vystoupení sboru, zapojení se – Tišnov historický, projekty – podnikavost 

a finanční gramotnost (Zažít Evropu), exkurze – celá řada- např. Praha, návštěva Rakouského 

institutu,  divadelní předplatné, akce studentského parlamentu, Hrdá škola,  soutěže – účast a 

úspěchy žáků, TIGY, SOČ – úspěchy studentů, organizace okresních kol soutěží, animátoři 

(80 000Kč – dotace JMK na vyškolení animátorů), turnaj v PC hrách, akce studentského 

parlamentu (nově sportovní den), příprava studentských podcastů… 



- MZ – shrnutí informací 

- PZ – shrnutí informací 

- Jazykový workshop pro 2 okolní ZŠ  

- Komunitní odpoledne– pozvání pro rodiče 

- Výlety   

- exkurze 

- ECDL, FCE, CAE 

- Sportovní kurzy 

- MDD 

- Zahájení výuky ŠpJ – zkušenosti po 1. roce 

- Zjišťování zájmu – předplatné do divadla 

- Ročenka 

- DOFE 

 Informace ŘŠ o využitých dotačních programech: Šablony pro SŠ – JAK, Erasmus 

+, dotace Tišnov (podpora aktivity, NG - divadelní přehlídka 2024-5), dotace JMK 

3.      Náměty zástupců tříd, diskuse: 

 

 Proběhla debata o možnostech dotačních žádostí SRP GT z.s. – město Tišnov 

v příštím roce 

 Proběhlo schválení podaných žádostí o dofinancování akcí 
 Zaznělo poděkování paní Kytnerové všem, kteří se podíleli na organizaci 

stužkovacího plesu 

 Zazněla prosba ŘŠ – v případě potřeby je třeba, aby třídní důvěrníci zajistili přenos 

podnětů z jednotlivých tříd řešení 
 

Další jednání SRP GT se uskuteční v úterý 27.8.2024 od 16:30. 
 

PhDr. Holubová 

 
Zodpovězení dotazů: 

1. Možnost větších porcí ve ŠJ (ŘŠ ve spolupráci s vedoucí ŠJ): 

Žáci dostávají normované porce jídel, pokud je to jen trochu možné, mají možnost přijít si pro přídavek. 

Možný přídavek se týká převážně příloh, omáček,… s masem je problém – tam je přídavek omezený, 

někdy je možný, někdy ne – rozdíl je např. mezi masovou směsí a řízkem/kuřecím stehnem (tam je v rámci 

1 oběda 1kus/os). Zmíněné normy odpovídají předpisům, ty jsou stanoveny a jsou závazné. Za větší oběd 

připlatit nelze – každý žák má nárok ve ŠJ na tzv. dotované obědy – ceny těchto obědů jsou nízké právě 

díky státnímu příspěvku. ŠJ nemůže vařit více, než je stanoveno (např. ve zřizovací listině).  

 

2. Požadavek vícedenních výjezdů žáků (ŘŠ): škola tradičně umožňuje dvoudenní výlety (které může 

v závěru školního roku nahradit TU např. 2 jednodenními exkurzemi). Důvodů je několik – žáci se během 

svého studia účastní celé řady kratších i delších celotřídních akcí (AP, sportovní kurzy, LVK, exkurze – 

Praha, ..),  kromě toho se mohou účastnit v případě zájmu aktivit napříč ročníky (zájezdy, DOFE…). Počet 

nabízených aktivit je značný a stále se tento počet rozrůstá, což se také odráží v objemu výuky, která 

odpadá. V rámci organizace své činnosti škola plánuje přiměřené množství nabízených a realizovaných 

aktivit s ohledem na aspekty vzdělávací, organizační, časové, personální a také (a to je velmi závažný 

aspekt) finanční a vychází ze svých možností.   

 

3. IROP – informace budou sděleny, až to bude možné 


